
                                                                                        
ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE “ZAPPA-FERMI” 

E-mail: pris00100x@istruzione.it    Tel.0525-97985    Fax 0525-921477  

 Sito web  http://www.zappafermi.gov.it 
Via G. Cacchioli, n° 9  

43043  BORGO VAL DI TARO (PR) 
 

 

 
 

Borgo Val di Taro, 17 giugno 2016 

Prot. n.1686/C14a 

 

CUP: E96J15001770007 

CIG:  Z621A10F1B 

10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-82 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 30, l’art. 35 e l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti”; 

VISTO l’art. 216 del D.Lgs 50/2016, recante disposizioni transitorie riferite al regolamento di esecuzione 

del Codice deli Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 60 del 12/01/2016 con  la  quale  è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 12/02/2016 con cui si è approvato il Regolamento 

d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 che rappresenta 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del progetto – 

Cod. 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-82 per l’importo di €. 21.996,00;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 12/02/2016, di approvazione del Programma Annuale 

per l’Esercizio Finanziario 2016; 

mailto:pris00100x@istruzione.it
http://www.zappafermi.gov.it/


VISTA la variazione n. 2 al PA 2016 del 18/04/2016, con la quale è stato inserito nel progetto P23 – PON 

12810/2015 – Realizzazione Ambienti Digitali – Azione 10.8.1.A3 “Zappa Fermi Digital School” la 

somma autorizzata a spendere, variazione approvata dal Consiglio di Istituto in data 21/04/2016 con 

delibera n. 73; 

VERIFICATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per il progetto richiesto 

nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature, come da attestazione allegata alla 

presente; 

Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione mediante MEPA per l’affidamento della fornitura, di 

quanto di seguito specificato: 

Sottoazione MMoodduulloo  IImmppoorrttoo  MMaassssiimmaallee  

10.8.1.A3 

Ambienti 

multimediali 

Postazioni informatiche per l’accesso dell’utenza e 

del personale (o delle segreterie) ai dati e ai servizi 

digitali della scuola: Zappa-Fermi Access point 

€.   2.000,00 €. 2.000,00 

10.8.1.A3 

Ambienti 

multimediali 

Zappa-Fermi Digital School: Aule “aumentate” 

dalla tecnologia 
€. 19.256,00 €. 20.000,00 

 Totale forniture €. 21.256,00  

 Totale Spese Generali €.      740,00  

 Totale progetto €. 21.996,00 €. 22.000,00 

 TOTALE PIANO €. 21.996,00  

 

Zappa-Fermi Access Point Descrizione Quantità 

Schermi interattivi e non 
TV LED 50”  per proiezione news all’entrata  

dei plessi 
2 

PC Laptop (Notebook) PC Portatile: 4 GB RAM, 500 GB Hard Disk 2 

 

AULE “aumentate dalla tecnologia” Descrizione Quantità 

Schermi interattivi e non  TV LED 50” – 55”  20 

 

La fornitura dei beni con i relativi servizi correlati dovrà essere realizzata secondo le modalità e le 

specifiche tecniche definite nel disciplinare R.d.O. su MEPA,  mediante unico lotto con la formula “chiavi in 

mano” (fornitura, istallazione, configurazione). 

L’operatore economico che risulterà vincitore dovrà inoltre tenere un corso di formazione, destinato ai docenti, 

sull’utilizzo delle apparecchiature fornite. 

Art. 2 Modalità di selezione degli operatori economici 

Gli operatori economici da invitare alla procedura, considerata l’urgenza poichè il contratto deve essere 

stipulato improrogabilmente entro il 28/06/2016, saranno individuati mediante indagine di mercato, in 

numero pari a 5 (cinque), tra quelli operanti nel MEPA iscritti nella categoria merceologica corrispondente 

all’oggetto dell’affidamento, che hanno inviato manifestazione di interesse via e-mail e che garantiscano la 

completa esecuzione dei lavori, e ivi abilitati per gli specifici bandi cui afferisce la fornitura di beni con 

relativi servizi correlati che si intende acquisire, inclusa istallazione delle attrezzature. 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

95del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 

L’aggiudicazione sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta valida. 

L’aggiudicazione si riferisce all’intero lotto che viene dichiarato indivisibile. 

 



Art. 4 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione delle forniture di cui all’art. 1 è di €. 17.422,95 

(diciassettemilaquattrocentoventidue /95 euro), oltre l’IVA.  

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del DPR 207/10. 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro  il 10 Agosto 2016. 

La conclusione del progetto non potrà comunque superare la data del 31/10/2016. 

Art. 6 Approvazione atti allegati 

Si approva l’avviso per indagine di mercato e il modello di istanza per la partecipazione alla medesima. Tutti 

gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la fornitura, saranno forniti agli Operatori Economici in maniera 

più dettagliata nella RdO (richiesta di  offerta) sul MEPA. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Elisabetta Botti. 

PUBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito web dell’ISIS “Zappa-Fermi” di 

Borgo Val di Taro(PR) (http://www.iszappafermi.gov..it) (Albo Pretorio – Amministrazione Trasparente 

Sez. Bandi di gara e Contratti e PON 2014-2020).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elisabetta Botti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.iszappafermi.gov..it/

